
 

 
COMUNE DI POMARANCE 

(Provincia di Pisa) 

Piazza Sant’Anna n. 1 

56045  Pomarance (Pi) 
 

"AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO" 
 

Stazione Appaltante: Comune di Pomarance Piazza Sant’Anna n. 01 – 56045 Pomarance (Pi) Codice 

NUTS ITE17 – tel. 0588/62311 fax 0588/65470 e.mail: r.costagli@comune.pomarance.pi.it; PEC: 

comune.pomarance@postacert.toscana.it  

Procedura di aggiudicazione: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera “b” del d. lgs. n. 

50/20016 

Oggetto e importo dell’appalto: intervento relativo a “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA VIABILITÀ INTERNA AI CENTRI ABITATI DI POMARANCE E MONTECERBOLI”   

attraverso procedura effettuata su START. CODICE CUP: F67H19 00307 000 4 CODICE CIG: 

8140585F3E”. Importo a base di gara: € 79.798,96    I.V.A. esclusa.  

CPV:  45233223-8  

Luogo principale di esecuzione lavori: Codice NUTS ITE17 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso  art. 95 del D. Lgs. N. 50/16; 

Ditte invitate: N. 12 come da seguente elenco: 
 

▪ Impresa  A & D srl FORNITURE EDILI ED INDUSTRIALI – Via Po n. 37 - 57025 

Piombino (LI) C.F. e P.I.  01471810497 

▪ Impresa ALBIATI srl – Orbetello (GR) Via Strada vicinale della radicata, 3 58015 

Orbetello C.F. e P.I.  01480460532 

▪ Impresa BRAMERINI F. & F. srl – Via Curtatone 15 Arcidosso (GR) C.F. e P.I. 

00858180532 

▪ Impresa CA.PA.TER srl – Via Don Luigi Sturzo 172 Collesalvetti (LI)  C.F. e P.I. 

01803080496 

▪ Impresa CO.T.A.R. scarl Via dei Cipressi 50  Rosignano Marittimo (Li) C.F. e P.I.  

00292210499 

▪ Impresa DAL PORTO Ivo Via Dei Gianni, SS. Annunziata 173 Lucca (LU) 

P.IVA: 02247780469 C.F.: DLPVIO83L14E715Q 

▪ Impresa D'ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL GEOM. D'ERRICO ANDREA & C. 

via dell'Artigianato 404 58022 Follonica (Gr) C.F. e P.I.: 01040640532 

▪  Impresa EDILTECNICA srl Viale Zaccagna 6  Carrara (MS) C.F. e P.I. 

00571410455 

▪ Impresa MAESTRINI S. & M. snc Via Del Monte Ovest, 73 Bientina (PI) C.F. e P.I. 

01809750506 

▪ Impresa M.V. Costruzioni sas di Renna Pietra – Via Massetana 3/b 56048 -  Volterra 

(PI) C.F. e P.I.  01677640508 

▪ Impresa SOC. Ing. Magnani srl  

via Leonardo Da Vinci 42 Lamporecchio (PT) C.F. e P.I. 01107350470 

▪ Impresa TERRA Uomini e Ambiente Srl soc. Agricola  Via Enrico Fermi 25 

Castelnuovo G.gna (LU) C.F. e P.I. 02443130469 

Numero di offerte ricevute: 02, tutte ammesse.  

ditta aggiudicataria: Impresa M.V. Costruzioni sas di Renna Pietra – Via Massetana 3/b 56048 

Volterra (PI) C.F. e P.I.  01677640508 

ribasso percentuale offerto: 8,51389% 

importo di aggiudicazione: € 70.444,30 oltre  oneri per la sicurezza per € 2.798,96 per un importo 

complessivo di € 73.243,26  
estremi provvedimento di aggiudicazione: determinazione del Direttore del Settore Gestione del Territorio  

n. 320 del 07/05/2020  (n. sett.le 19) 
Informazioni sui subappalti: La ditta ha dichiarato di voler ricorrere al subappalto.   

mailto:r.costagli@comune.pomarance.pi.it


Responsabile del Procedimento: Dott. Arch. Roberta Costagli. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana via 

Ricasoli, 40 – 50122 Firenze (Fi). Per i termini si veda il D. Lgs. n. 104/2010. 
 

 

 

Pomarance, 08/05/2020 
 

    IL DIRETTORE DEL SETTORE  

                                                       GESTIONE DEL TERRITORIO 

                 Dott. Arch. Roberta Costagli 


